UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY                 Bình Định, ngày      tháng 5 năm 2020
V/v thông báo kết quả xét duyệt

đề cương nghiên cứu khoa học

cấp ngành năm 2020

         Kính gửi:

- Chi Cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình;

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

- Bệnh viện Mắt;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố: Quy Nhơn,

Tuy Phước, Phù Cát, Phù Mỹ.

Căn cứ kết quả xét duyệt đề cương đề tài nghiên cứu khoa học cấp ngành

năm 2020 của Hội đồng khoa học kỹ thuật ngành Y tế Bình Định;

Sở Y tế thông báo danh sách các đề tài nghiên cứu khoa học cấp ngành

năm 2020 đã qua xét duyệt (phụ lục kèm theo);

Các Chủ nhiệm đề tài hoàn chỉnh đề cương theo góp ý của Hội đồng, nộp

lại cho Thường trực Hội đồng nghiên cứu khoa học ngành – Ts Nguyễn Thị Như

Tú, Phó phòng Nghiệp vụ Y (02 quyển đề cương đã hoàn chỉnh và file mềm

theo địa chỉ mail nhutu66@gmail.com) trước ngày 15/5/2020 để Hội đồng khoa

học kỹ thuật ngành Y tế xem xét, duyệt và chuyển kinh phí hỗ trợ triển khai đề

tài về đơn vị để chủ nhiệm đề tài triển khai thực hiện nghiên cứu kịp thời, đảm

bảo đúng tiến độ và đạt hiệu quả cao.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thông báo cho các Chủ nhiệm đề tài./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng KH-TC Sở;

- Phòng TCCB Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, HĐ KHKT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Trương

KHẨN

Phụ lục: Danh sách đề cương đề tài nghiên cứu khoa học cấp ngành năm 2020

(Kèm theo Công văn số         /SYT-NVY ngày         / 5 /2020 của Sở Y tế)

TT Tên đề tài Chủ nhiệm Đơn vị Năm thực hiện

1
Đánh giá tỉ lệ tật khúc xạ và sự tiến triển cận thị ở trẻ

em học sinh tại thành phố Quy Nhơn
ThSBS Nguyễn Xuân Trường Bệnh viện Mắt 2020

2

Nghiên cứu đặc điểm lâm sàng và cận lâm sàng bệnh

sốt xuất huyết giảm tiểu cầu tiên phát tại khoa Nhi

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bình Định

BSCKI Lê Văn Đính
TTYT huyện

Tuy Phước
2020

3
Đánh giá kết quả điều trị bệnh lý kén khí phổi tại

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bình Định
BSCKI Trần Thanh Hùng

Bệnh viện Đa

khoa tỉnh
2020

4

Đánh giá kết quả điều trị gãy liên mấu chuyển xương

đùi bằng nẹp vít DHS sử dụng kỹ thuật ít xâm lấn tại

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bình Định

BSCKI Nguyễn Tấn Vương
Bệnh viện Đa

khoa tỉnh
2020

5

Nghiên cứu tỷ lệ mắc bệnh động mạch hai chi dưới ở

người bệnh đái tháo đường type 2, tại Trung tâm Y tế

huyện Phù Cát

BSCKII Trần Thúc Khả
TTYT huyện

Phù Cát
2020

6

Khảo sát tỷ lệ và yếu tố liên quan trầm cảm sau sinh ở

các bà mẹ đến sinh tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bình

Định

BSCKII Đỗ Văn Tâm
Bệnh viện Đa

khoa tỉnh
2020

7

Khảo sát kiến thức và thực hành sàng lọc phát hiện

sớm ung thư vú của bác sĩ và chuyên trách sức khỏe

sinh sản tại trạm y tế xã của tỉnh Bình Định

TS YTCC Nguyễn Thị Như Tú Sở Y tế 2020

8

Thực trạng tuân thủ điều trị và một số yếu tố liên quan

của bệnh nhân lao được quản lý điều trị tại các Trạm

Y tế huyện Phù Mỹ, năm 2020

ThS YTCC Trần Văn Ý
TTYT huyện

Phù Mỹ
2020

9

Nghiên cứu sự thay đổi cơ cấu ký sinh trùng sốt rét và

hiệu quả hóa chất tẩm màn trên quần thể muỗi sốt rét

Anopheles spp tại huyện Vân Canh, Bình Định năm

2020

BSCKII Hoàng Xuân Thuận
Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật
2020

10

Tình hình bệnh mãn tính và nhu cầu chăm sóc bệnh

mãn tính của người cao tuổi tại thành phố Quy Nhơn,

tỉnh Bình Định năm 2020

BS. Nguyễn Thị Bảo Ái

Trung tâm Y tế

thành phố Quy

Nhơn

2020

11

Nghiên cứu thực trạng công tác chăm sóc sức khỏe

người cao tuổi tại Trung tâm Y tế thị xã An Nhơn tỉnh

Bình Định năm 2020

BSCKII Nguyễn Văn Quang
Chi cục Dân số -

KHHGĐ
2020

12

Đánh giá một số yếu tố tác hại nghề nghiệp của môi

trường lao động và các yếu tố tâm sinh lý Ecgonomi

tại Công ty may thuộc cụm công nghiệp Tam Quan,

huyện Hoài Nhơn, Bình Định năm 2020

ThS YTCC Nguyễn Đức Trọng
Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật
2020

Tổng cộng có 12 đề cương NCKH được duyệt./.

		2020-05-08T11:07:33+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-08T11:21:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-08T11:21:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-08T11:21:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-08T11:21:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-08T11:21:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-08T11:21:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!